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Nayiaśnieyfzy Km, przybywszy na dniu r 
b. m. o godz: 6(w wieczór na granicę Depar
tamentu Poznań/kiego, witany był Rosowną 
do okoliczności mowę przez Generała Bryga
dyAxamitowfkiege , kommendanta woylk w 
Departamencie Poznańfkiin. Prefekt Depar
tamentu, Kommissarz Połicyi Departamento- 
wey, i Podprefekt witali J. K. Mość przy Or 
łach granicznych, i assyRowali onemuź aż dp 
miafta Wschowy, gdzie zgromadzeni Urzędni
cy, Obywatele, Duchowieńltwo i Municypał- 
ność, przy huku z armat, odgłosie dzwonów 
i muzyki oczekiwali tego fzizęśliwego przy
bycia. Mialto byłp ilhrminowabe , a kilkuty
sięcznie zgromadzony lad z okolicy, powta- 
rzanemi okrzyki Okazywał radość ż przyby
cia Monarchy. Obecni Oby watele i Woylko- 
wi przypufzczeni byli do Audyencyi publi
cznej , prywatna zaś dozwolona była tym, 
którzy o nią prosili. Nazajutrz N. Pan w po
śród równychże okrzyków udał się w dalszą 
podroż przez MiaRa: Leszno, Rydzynę, Pa
nicz , Urobią do Krotoszyna' w Rydzynie z — 
proszony przez Kiężaę Sułkowfką, zabawił u 
niey moment, we wszyftkich miaftach przyj
mowany był Nayiaśh: Pan przez Municypał- 
bość , lud zgrbmadzony i Synagogi w pośród 
okrzyków, i odgłosu dzwonó^r. Dnia 5 Ma
ja wyrufzywszy z Krotoszyna, odprowadzo
ny przez powyższych Urzędników Departa
mentowych, powitany zofiał Nayiaśm Pan na 
granicy Departamentu Kalifldego, przy umyśl- i 
nie na to Iporządzoney Bramie Tryumfalney, ; 
przez Prefekta Departamentu Kali/kiego i • 
Piotrowf-tiego, Generała Brygadyi w dalsza ! 
do Kalisza puścił się podroż.

Kommissya Centralna LiKwrnACYiNM.
^cnayłalkawszey woIilNayiaśiueyszcgo Pana,, j 

żako trolkliwego o dobro fwoich poddanych 
Oyca, do przyimowania, roztrząsania i ulta- 
n a wiania pretensyów Obywateli do Ikarbu Xię- 
Itwa W atszawjkiego mianych wyznaczona, 
ś^y itsż na dniu pierwszym Maja r. b. Hoso- 
wnie do zapadłych w tey mierze wyroków 
szynność fwą rozpoczęła; uwiadomią przeto 
Publiczność interessowaoą , aby ia przy ści- 
Iłym zachowaniu przepifów co do podawa
nia fwoich pretensyy artykułem 10 w tytule 
U wyroku Ńayiaśnieyspegó Pana dnia ±6 Mar
ca roku igog oznaczonych, do w‘sdz fobie 
wlkazanych niezwłocznie się zgłałzała, Roso- 
wńie bowiem do brzmiiitaia wyż rzeczonego 
wyroku wartykule utym, żadna z takowych 
pretensyów przez Kommissyą Centralną Likwi- 
dacymą prżyiętą nie będzie, leżeli należyte- 
mi dowodami i kwitami, rakie do usprawie
dliwienia rachunków kass publicznych są po- 
trzebnemi, wfpartą i przez Prefektury i Rady 
Preftkturalne, iako debitum liąuidum wprzód 
przyznaną nie zoRanie.

Działo się na fessyi Kommissyi w pałacu 
Rządowym Krasińjkich zwanym, dnia 2go Ma
ja iga o roku. Waltnty Sabolewjki,

Senator Woiewoda, Prezes.
Roman Rurkow/ki, 8. K.

Dalszy, ciąg opisu Posiedzenia Towarzy- 
flwa KrdtiPr^) indol Nauk Warszak/kiego.

JPan Lafantaine', Inspektor naczelny fiużby 
zdrowia i fzpitalów , Kawaler orderu krzyża 
Poljkiego, członek wspomnionego Towarzy- 
fłwa, oralz Cesaflkiey Akademii^ Paryzkiey 
Gottingen &.c. dał do czytania napisane przez 
siebie uwagi L kailkie nad Ranem zdrowia' 
•woy&iPol/kiego w oflatmey woynieroku ifhig ’ 

i z których kładziemy naftępuiące wyiątki:



( )

Znayduią się w pożyciu ludzkim przody, 
których ani czas, ani filozofia zniszczyć me są ’ 
w ftanie. — Słyszemy częfto mówiących, iż i 
ludzie nie są iuż więcey tak zdrowemi, i do | 
tak wielkich przedsięwzięć oraz trudów zdol- ! 
nemi,i«k byli siluemi nasi Prz odkowie. Twier- 
dzenie to codziennie powtirzanym bywa wpo- | 
s adzeniach, a nawet powtarzanym z t .ką pe ' 
wnością, iak gdyby na matematycznych opie
rało się zasadach. I

Od lat trzydzieftu, trudnię się nayważniey- 
Szą częściąFilozofii, lekarlką nauką, którą za- ( 
wfte za prawą córę uważano. W tak długim i 
przeciągu lat niezbywało mi na fpofobności : 
poznawania ludzi, uważania ich fposobów 
życia, zdrowia i chorob;

7 Jeżeli to dawniey na poiedynczych tylko 
zależało doftizeganiach, tedy teraz od chwili 
odrodzenia naszego, a osobliwie w ciągu tey 
chlubney Ośmiumiesieczney Woyny, większą 
niż kiedykolwiek miałem fpofobność uważać 
ftan Woylkowy. Skutek doltrzezeń moich 
czyni mnię zdolnym , wy.żey nadmieniony 
przefąd zbić dowodami.
r Nayfiabszy nawet człowiek może przy oi- 
chym i fpokoynym życiu doczekać poźney 
ftarości , ale nigdy w czasie woyny. Wj? ! 
kszych działań i trudów niespotykamy w ża
dnym ftanie ludzk^go fpołeczeńCtwa, iak w 
woylkowym; a osobliwie w czasach woien 
nfćh. Wszelkie rodzaie natężeń, a częfto i 
przesadzonych sił ciała, muszą wtedy bydź 
użytemi gwoli dopięcia wielkich układów i 

^^okazuie.się każde indlriduum, albo w 
całkowitey fwey mocy , albo machina ciała 
pled z musi pod rozlicznemi trudy.

To G0 z całą przewagą słuszności i dowo- 
dow twierdzić przedsięwziąłem, potwierdza 
pełna chwały i zwycięztwiprzefzłolenia kam
pania. Gdyby ludzie, tak iak codziennie ma
wiać zwykliśmy, fłabfzemi i mniey zdrowemi 
byli aniżeli nasiPrzodk wie, tedy wa czni na
si rycerze niebyliby poftęp >wałi od iednego 
zwycięztwa do drugiego, z tryumfu do try
umfu, od ®dobycia ie ln iy Prowincyi do zdo- 

i

bycia drugiey- ’ j \ ’
Niechay ms się gada iak Lekarzowi powie

dzieć : że w zdrowym ciele mieszka zdrowa 
dusza. Jeżeli tedy ciało i dusza wdoiląteczuey i 
znayduią się pełności zdrowia ęzegoż takowy - 
w równik dokaztc niepotrh? Nić możemj ż : 
siP od nich wszyftkiego spodziewać? Czyliż j 
świeżo teraz nie niedowiedh tey prawdy? Lecz

nie famę tylko fizyczne siły czynią dobrego 
ołficera i żołnierza. —• Bez cnot wuylkowych 
nie Zoltanie nikt Bohaterem, choćby też miał 
figurę Goliata i moc Herkulesa. Do prawdzi
wego obrońcy Oyczyzny należy pierwsza ze 
wszyltkich cnot: heroiczna, miłość fwey Oy
czyzny; a któryż w świecie Naród może się 
chełpić, iż tę cnotę w wyższym pos ada Ito- 
pniu. iak Paljki ? Dowodzi tego Hiltorya 
nasza od famego początku aż do tey chwili. 
Żaden Polak nie zamienia fwey Oyczyftey cha
tki za pałac na obcey ziemi. — Tam żyć. tam 
fwoi-y bronić Oyczyzny, tam umierać, gdzie 
się urodził, nay większym ieft iego życzeni em. 
Z tey to każdemu Polakowi wródzoney cno
ty, pochodzi męftwo naszych Rycerzy. Śmierć 
lub Oyczyzna: takie ieft w każdym zdarzeniu 
hall o każdego Polaka. Wzgarda śmierć; głę
boko ielt wyrytą w fercu każdego Sarmaty, 
fkoro o Imię iego i byt Narodowy rzecz cho
dzi. Nay wyższa mił ość fhwy. ta to matka 
Bohaterftwa, prowadzi każdeg > Polaka Aomy- 
cięztw, do olwobodzenia fwych braci i Oy
czyzny.

Ile razy Oyczyzna znaydowała się w nie- 
bezpieczeń twie, ukazały się zawsze. cnoty, 
których u innych Narodów nie doftrzega- 
my w tak wysokim itopniu. Bez różnicy wie- 

; ku i urodzenia, wszyscy opuszczaią fwe ko- 
I fztowne gmachy lub chaty dla poświęcenia 
i się na ulługi Oyczyzny. — Mąż milionowy, 

od kilku dopiero miesięcy związkiem małżeń- 
ftwa połączony, opuszcza Twą p ękną i kocha
ną Małżonkę; własne zaś mieszkanie doóatki, 
domową fpokoyność i fzczęśliwość , fwych 
Rodziców , krewnych, dzieci i przyiaciół. Iło
wem wfzyftko co ma naymilszego, zamienia 
zs pełny niebezpieczeńftw ftan woyEkowy, 

I gdyż mu ten nad wszyltko ieft ważnieyszym.
Gdybyśtny cudzoziemcom powiedzieli, iż nasi 

i młodzieńcy, do kilkudziesiąt tysięcy dusz i 
(milijnowe dochody msiący: owi to tak fowicie 

przez (Boginią fzczęścia udarów mi Sarmaci t 
porzucili swe pyszne gmachy. odł .żyli na ftro- 
nę wielkie doftoieńltwa i ordery, a weszli w 
fzeregi, by tam w ftopniu proltego żołnierza 
walczyć mogli za Oyczyżnę, tedy powątpie- 
wanoby może o tym, co przecież święty ieft 
prawdą.

I
W nayprzyiemnieyszych miaftach za grani
cą bawiący się Polak, opusseza ws*.yftkie za
bawy, których mu iego kw tnąca młodość i 
bogactwa doftarczaią , a fpiesznym krokiem 
wraca do Oyczyzny, aby uciśnioney ponioR



życie w c&ene i po mógł do iey ratunku. 
Wszyscy o iednąż Oprawę walczę, bo każdy, 
bądź Generał, bądź profity żołnierz, na iedney- 
że zrodzili się ziemi, a wszyscy iednakpweż 
fkłonności i«równe cnoty posiadaią*

Polak, bądź oficer, bądź żołnierz, okazuie 
się n etylko wśrzod wrzawy boiu ftałym Ry
cerzem, lecz i w ten czas nawet, kiedy ugo
dzony od palney broni lub orężem, widzi 
upływaiącą krew fwoię. Znosi on z wielko
ścią duszy nayokropnieysze bole bez fzemra- 
nia, ho rany za Oyczyznę odniesione, dzia
łają na każdym Polaku mniey w fposobie fi
zycznym lak moralnym. Wtedy nawet, gdy 
zupełne wyniszczenie zbliża go ku {zgonowi 
Bohatera, iedno on tylko ma życzenie, by 
dłużey OjK}źnie bydź mógł pomocnym. Z 
odwagą i przytomnością ducha walczy na pla
cu, z wielkomyślnością oddaie ducha fwego, 
Ikoao kunszt Lekailki nie iełt iuż w ftanie 
ocalić i go....

Jeżeli od tego. co na oyczyftey ziemi te
raz luło się, zwrociem uwagę na nayoddałeń- 
sze dropy tedy iobaczem, że ciż sami Wale
czni "nietyfkb na Oyczzltey fwey ziemi używa 
ią tak wych zdrowia korzyści: »le nawet do-> 
firzeż, my, iż oni utracofiey niedawno Oyczy- 
zny liuka ąc pód naygorętszym nawet niebem, 
opier*’: się n eb zpieczeńfiwom nie zwyczay- 
nego-fobie klims-—; fPłot by, Kalobrya, St. 
Dorni r. ?o. fzipania', f Portugalia odsyłały 
nam n»lz eh walecznych., częlto wprawdzie 
kalekami, it.cz zawsze zdrowe mi. — Może oni 
po tak wielkich trudach i cierpieniach zdro- 
wszenri powrócili niż ci, za których krew ich 
płynęła. Tamteysze klima dla północnych 
Narodów tak fzkodliwe, nie mogło zniszczyć 
tey dobrey natury, którą nafze fyny oyczy 
zny tam ponieśli, i z którą powiększey części 
ztamtąd wrócili — Niespodziewani się zarzu
tu przeciw memu twierdzeniu ztąd , iż nieieden 
z tych fiłat hetnych ftał się tam ofiarą śmierci, 
gdyż nawet pomiędzy remi, co w demu pozo- 
ftali, nieieden mimo wszelkich wygód, przeyść, 
m usiał do wiekuiftego mieszkania fwych Przod
ków.....

Jeżeli się zdarzyło, że cudzoziemcy do zdro
wia wrócili, tedy odzurowienie to trybem fzło 
bardzo powolnym; częftokroć ich polepsze
nie wymagało całych miesięcy czasu :gdy prze
ciwnie nasi waleczni w krótkim przeciągu fita- 
wali na nowo gotowemi do walki.—Do payj- 
fiotnieyszych znamion charakteru naszych wo
jowników należy: cierpliwość i itałe wytrwanie, 

gdy w fzeregu ftoią do boin. Ale też nawz*- 
iem nic nie wyrównywa ich niecierpliwości, 
gdy leżą choremi w Lazaretach. Międlą tego, 
aby zdrowie odzyłkawszy z Lazaretu iak nay- 
prędzey wyszedł. Nie zailte! Niecierpliwość 
iego pochodzi z bezczynnego łpoczynku. Chce 
on walczyć na nowo : chce razem Ź wfpólbrać- 
mi zbierać wieńce Iławy. Każda nowina o 
wygraney batalii, o uobytey fzturmem twier
dzy, o odzylkaney Prowincyi, ftawałs się dniem 
żałoby dla wszyłtkich moich chorych. Przy 
Ruchaniu takowych fzczęśliwych zdarzeń, obi- 
iał się o uszy iednofitayny odgłos: Czemuż i 
ia nie byłem przytomnym, gdy Bracia moi 
nową się chwałą okryli, gdy fitarszych fwych 
Braci uwalniali z iarzma. Niepomni na wy
trzymane bole pochodzące z pierwszych za 
Oyczyznę odniesionych ciosów, znaydowało 
się wielu, którzy z niezagoionemi ieszcze ra
nami uciekali z Lazaretu, kwapili się do fwych 
Pułków, by nowemi wawrzynami wieńczyć 
mogli twe Ikronie.

Jeżeli w ogólności liczbę zmarłych dokła
dnie zrachuiemy, tedy na ftu nieznaydzietr.y 
więcey iak 4? b»8, naywięcey ro, którzy w 
Lazaretach pomarli. — W pierwszym głównym 
Płockim Szpitalu w ciągu Maja -z pomiędzy 
tysiąca dwóch set na wewnętrzne choroby 
leczonych, dokończyło życia tylko i3tu. W 
wielkim głównym Lubeljkim La/urecie, w cią
gu Czerwca i Lipca, tylko 21. Z dziesiątey 
zaledwie tego ogółu części nieprzyiaciół na
szych, co w Lazaretach Poljkich znaydowali 
się umaiło w tymże famym przeciągu czasu 
41. Zdarzenie to nowym ięft dowodem wię
kszych w nas sił naturalnych w porównaniu 
z naszemi nieprzyjaciółmi....

Nostalgia, tęs< hnienie do oyczy łtego domu, 
różni się od wszyfikich innych chorob tym, iż 
pochodzi z naywyżfzey cnoty, pochodzi z mi
łości Oyczyzny. — Uleczenie tey choroby w 
ftanie żołnierlkim, nie zależy od Lekarza, sie 
raczey od Generała kommenderuiącego. — Je
żeli takowy chory nieuzyska zezwolenia po
wrotu do dojnu, tedy częftokroć umiera , Sibo 
firaciwszy rozum, ginie na zawfze dla kraiu, 
gdy natomiaft przez zyłkąnie urlopu lub abfzy- 
tu mógłby przy życiu zoftać utrzymanym,! po 
odbytey chorobie ftużyć na nowo Oyczyźnie- 
Rzadko wraca się powtórnie ta chore ba; to 
ieft, ieżeli chory fwoich odwiedził. Pocho
dnia filozofii, która świat od dwudziefiu lat 

|więcev niż w któreykolwiek inney epcce o- 
świeciła , okaże się i w tym tu względzie do- 

(2)
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broczvnną, a przez to zmniejszy się (trata 
najlepszych i najpotrzebniejszych ludzi....

Nim [kończę moia rozprawę, pozoftaie mi 
i&szcze kilka Iłów nadmienić o tych, co nie 
należy woyfkowego Itanu. Nie mogę za
milczeć' g czułej dobroczynnej części Naro
du, o płci pięknej i o ioy d obrcdzieyltwach, 
które ona walecznym nafzjm w nadgrodę ich 
trudów i cierpień tak obficie świadczyła. —. 
Cywilnym winniśmy wdzięczność za uratowa
nie znacznej liczby naszych walecznych. — Z 
naywyzszym uczuc em wdzięcznego ferca przy
pominam fobie ów dzień pamiętny krwawey 
pod Raszynem walki.— Kto miał tak-^ iak ia 
iposobność widzenia owych dobroczynnych 
ludzi, niosących pociechę i pomoc, ten będzie 
mi świadkiem..— Ani krew z ran świeżo za 
Ojczyznę otrzymanych fącząca się, ani Jęki 
cierpiących, nie mogły wltrzymać znacznego 
tłumu dobrych mieszkańców Warszawy od 
śpieszenia ma pomoc. Wszyscy ubiegali się 
by rannych przenosić na ramionach do fal la 
zaretowjch do dalszego opatrywania. Posi- 
laiące napoie i pokarmy wfzelkiego rodzaiu 
w zbytecznej znoszono obfitości. Płótna, 
bandażów, i fzarpii doftarczono nad potrzebę: 
zdawało się że cudem wTzJł&ó z nieba fpadało; 
Każdemu z potrzebujących posiłku doftało się 
obficie wina,, bullionu, poliwek winnych i 
wszelkich podobnych pokrzepiających pokar
mów lub napoiów. Gapta dobroczynności 
wałczyła Świetnie w dniu tym o pierwszeń- i 
Ltwo z cnotą Bohatyrltwa. Był to uroczyity, ; 
święty, narodowy widok- wielkiego ludu. 
Przez tę obywatelłką dobroczynność utrzy
mano wielu walecznych przy życiu, którzy 
inaczey, w owym pierwszym zamieszaniu i 
natłoku, byliby łatwo Itali sig ofiarą śmierci, 
— Warszawa, która ciągle innym Prowin- 
cyom i Miaftom łtawia takowych cnot czuły 
przykład, znalazła się wkrótce naśladowaną i 
po innych mieyscach. Poltrzegleal to wszę
dzie, gdzie nasi Rycerze dobroczynnego po
trzebowali ratunku. Każdy wyleczony officer, 
podofificer i żołnierz, nigdy bez wdzięcznego 
rozrzewnienia niewspomni -arszawy, Płoc
ka Puław i Zamościa; Ale te mnogie, do- 
brodzieyltwa, których w ofwobodzosey Oy- 
czyźnie ranni i chorzy woiowaicy doznawali, 
zaiługuią na osobną, temu tylko celowi po
świeconą rozprawę. Cały Naród musi i po
winien poznać wfzyftkie te obywatellkie cno
ty, wszyitkie te dobroczynne dusze, które l 

; 2a?czną część fwych doftatków poświęciły* aa 
■ ratunek i przykład. < •

lak wielkie i piękne czyny pozoltaną iak 
I nayp^gkBieysze dziedzictwo dla naszey poto- 
| ®oości. — Takowe ni-btańlkie cnoty, wfpa- 
, niaiomyślnego narodu równaią się Iłońou. któ- 
j re nigdy uieprzeltaie bydź dobroczynnym dla 
i człowieka. Bohatyrłtwo i dobroczynność fą 
i dziećmi nieba: a gd.zież ie mocniej poiączo- 
ś ne znaydziem iak u nas?
■ Jeżeli mi się w ciągu zeszłej woyny przez 

m ,ię ftarannosc udało, uratować przynajmniej 
iednego walecznego łyna z tak szlachetnego i 

j dobroczynnego Narodu, tedj porachuję to 
między najlepsze czyny m^gn życia: dopo
magać bowiem i fluźyć we wfzeiś^h zdarze
niach walecznym Oyazyzny obrjfcom, bę
dzie zawsze naywiększynj życzeniem i naj
większą chlubą życia moiego.

Mowa pogrzebowa na śmierć Pułkownika 
Dowuarowcza, przez Pułkownika Bier*. 
naćk ego.

,,Synowie Oyczyzny, młodzi Polacy,posłu
chajcie i nauczcie się !

» Ta część ziemi Europeylkiey, którą Elba, 
morze Bałtyckie, Dżw na, Dniepr i Dniestr 
oblewa, o góry jśarpackie oddzielają; ta mó
wię ziemia-, otwartości, gościnności i cnot wo- 
iennych gniazdo, Itała się lu la Słowiańskiego 
oyczyzną i dziedzictwem; dziedzictwem mo
cą natury udowodnionym, bo charaktery kli
matu i krainy, przeszły w charaktery duła mie
szańców, a ziomkowie otwartej, gościn.uey , 
bitnej Słowiańszczyzny , stali się tych cnot 
piętnami od refztj narodów odofobnieni.—Na 
tey ziemi urodzili się B diaterowie Sarmaccy, 
Chrobry, Krzywousty, Bolesław Śmiały, któ- 
rzj fzlachetny Naród, od rościągaiących nie
wolą ościennych mocarltw zaftonili; s-syobody 
Sarmacyi dzielnemi piersiami zakryli, i onę 
świętym wyobrażeniem prawa, a za iego tar
czą, żelaznemi słupy oblławili. — Na te^zie- 
mi zakwitły geniuize Kazimierzów Wierach, 
Jagiełłów i Jagiełło óczyków. któr e godna przy
miotów i włalności kraiu oświatę nań fprowa- 
dziły, które fzczęście Iddów Sarmackich, opi
sami mądrych praw ultaliły, które mocą da
ru Bolkiego z zbiegu cnot Narodu i iegoYwo- 
bód ukfztałciły cnotę naywigkfzą u Polaków,

D» której się korzeniu krzew bytu pu - 
bliczuego utrzjmuie; cnotę, która wiecznie 
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Polskę zbawiać ma, sfówem Miłość Obczyzny, 
ugrunt wały. — Na tey ziemi i pod wróżbą 
tey cnoty powstali Bohaterowie, którzy dzi
cze Tatarów impet Turków, gwałt Szwedów, 
tarczą fwych Polskich piersi odpierali, a uko- 
chaney ziemi okopy włafney krwi Itrumienia- 
mi oblali. — Sława wam wieki, któreścieZy- 
gmuntów, Władysławów, Batorych. Sobie- 
skich, Żółkiewskich, Si&ńawskich. Chodkie- 
wiczów, Zamoyskich, Czarnieckich posia la
ły , za was horyzont Polskiey krainy promie
niami twarzów bohatyrfkich iaaniał, a obłoki 
wasze duchy Polaków Niebian poległych za 
Oyczyznę zaludniały.

»Jakimże wyrazem wfpomnę cię wieku wal
ki, między dobrym i złym geniulzem, wieku 
odmętu i niezgłębnegó Chaos, w którym zły 

eniuCz wyziewem pieł^a, dzień famey cnocie 
zaćmiwszy, podftawy porządku towarzyskiego 
wstrząsnął, starożytny krzew naszey miłości 
Oyczyzny. zachwiał, i famę Polską cnotę za
trwożył. — Już był moment, kiedy zły ge- 
niufz na troyboczney piramidzie fwą chorą
giew zatknąwfzy, zawołał » oto ieH przestrzeń 
nicości, gdzie była Polska. «

Upada Polisa iak Troia, —a późny Rywal 
Eneasza, garstkę rodaków przeznaczonych 
do wielkich przedsięwzięć, z Oyczyłtych roz- 
walin wywodzi, i rzuca się z niemi w przezna
czenia Narodów, z któremi nas niegdy łączy
ły soju-Cze, kiedy fprzyiały losy. — Barko, któ
raś ten Skład nadziei Polskich do brzegów Eu- 
zońskieh niołł*, powiedz, gdzie ieft to miey- 
sce na tobie, gdzie wśród wybranych zbiegów, 
a razem ratowników Polski, siedział Downa- 
rowicz , Downarowicz wielkiego ferca.— Za- 
iaśniąyeie ś^ietnemi charakterami przed poto
mnością. wy uczucia iego za przybyciem na 
Teatr łcen wielkości, gd-zie godności, zafzczy- 
tów i zalług odwiecznych Narodu Polskiego, 
iuż zapomniano; ale dobiiać się o byt nowy 
cnocie Polskiey dan i pole. — Ognie półbo
gów twórców pierwotney Polskiey", ognie 
B haterów, pogromców wszalkiey krzywdy, 
na drogą Oyczyznę miotaney, słowem ognie- 
miłości i zemity zaięły się w gorącey Dow- 
naroswicza dufzy,— Odtąd grom zemCty i za- 
pału Polskiego, pałtwy sobie i po całym Tea
trze bojów fzukał.

» Sławo, prowadź nss przez Itałego lądu We
neckiego pola, tam f<< wfzędzie ■ TcerRwzDow- 
narowicza ślady. — Prowadź nas daley przez 
■Saint Reo, na zai-^rie Rzymu'", okropne Ser- 
monetti, czemużeś tak krwi Downarowicza 

chciwe, czemuż tu ten, co o byt Polski iUzcz* 
tyle ma walczyś, rękę prawie utrącą; —Umy3 
nieugięty prowadzi cię mimo kalectwa w kam
panią Neapolitańską Downarowiczu; byłeś 
świadkiem i wspólnikiem lenrów zebranych, 
pod Fałaty, Magliano, Otricoli, Calvi, nad 
Trebio, pod Novi, Bosoo i Genuą, w wąwo
zie Saint Andrea, przy wzięciu Gaetty. - Ta 
zły stan ran twoich, przymusza cię opuścić 
związek, działaiący włkrzeszeniePolski. — Od- 
ieżdza^z nas okryty bliznami honoru, błogo- 
sławieńłtwy przyjaciół, łzami kolegów; kale
ctwo niepozwala ci iuź brać czynney części 
w dalszych kampaniach Włojkich", ale osia
dasz w Itolicy F^ancyi i poświęcasz fwóy czas 
gruntownym naukom woylkowośai, abyś Oy- 
czyznię z swych zdolności dufzy coś niewy
płaconego niezoltawił.

„Zapadł wyrok Nieba, iż Polfka wlkrze- 
fzoną bydź ma; któż uprzedzi Downa^owicza 
w poświęceniu się Oyczyzny uftugom ? Pier- 
wfzym dziełem Miitrzowlkiey Down aro. wiozą 
ręki, pierwszym tchnieniem iego rycerłkiey 
duszy, iefteś ty pułk-u roty piechoty Poljkiey. 
Tobie pułku roty zoftaie wielkość iego ducha 
w puściznie ; choway z Twórcy twego pamiąt
kę, C^yczyźnie miłość, a Orły twoie laur nm- 
zwiędty uwieńczy. — Klio pozwol* nam teraz 
przyfiępu do twey wieczyftey^frg^t, og!oś nam 
roczniki dobycia Gdahfka w tey nieśmierteL 
ney Rawy kampanii, która o losach Ptdfki 
nieodzownie uftanowiła. Kto odsiecz morzem 
zeRaną Rofsyan podkommendą Generała Leu- 
tnanta Kamieńfkiege do Weichsełmundy wy- 
fadzoną odparł? Do-wnarewiez z pułkiem 
lotym.— Sława tobie Parysie, któryś ten pię
kny. wypadek życiem twoim przypłacił, Sa
wa tobie pułku roty, Iława tobie Downarowi- 
czu, któryś tym jednym dziełem wielkości 
prawdziwych Rycerzy wyrównał.

„Niąbohatyr, kto chluby oftatniego zgonu 
w zdarzaiąceysię porze boiu niefzuka. Downa- 
rowicz w naywyższym wycieńczeniu fwey fliy- 
czności, fzuka iefzcze w oliatniey kampanii 
przeciw Auftryakorn śmierci łub Iławy. — Los 
zazdrości mu kawałka pola honoru; ten fam 
los go dziś opłakanego z pomiędzy nas wy
dziera.

Obywatele, wam Downarowicz N dziedzi
ctwie po fobie przekazuje Oyczyznę.

Bracia broni, wam zoftawuie przykład.
„Pułku roty piechoty, tobie fwą Rawę, i 

wzór zupełnego poświęcenia Uę za Oyczyznę 
zoila wia.
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„JCiąłe Naczelny Wodzu woylka, tobie po
leca pułk roty. byś go tąż, którą fam dążyft 
drogą, do nieśmiertelności prowadził.

„ Oyczyzno, życie tak wielkiemu celowi 
twego zbawienia poświęcone, nadgrodź Iławy 
wieńcem,— Polłko w poczet twych nayzalłu- 
źeńfzych Rycerzy, policz imię Pułkownika 
Antoniego Downarowicza, Członka Legii 
honor owey, krzyża woyjkowego Kawalera. 
Młodzi Polacy, oto wam wielka nauka wzo
ru, pamięć zaftużonego Człowieka ukochay- 
cie. ss

. \ z Krakowa dnia 6 Maia.
Na przywitanie w tych dniach fpodziewane- 

go do Krakowa Nayiaśnieyfzęgo Króla, zaczy- 
xnaią się zieżdzać znacznieyfze osoby; między 
innemi nadiechął tu w piątek zrana JW. Ma- 
łachow/ki„dawniey Kanclerz Korony Pbljkiey,. 
a wieczorem JO. Xiąże Poniatowski, Wodż„ 
Naczelny woyśka Polskiego , którego kilku 
dniami poprzedził JW. Generał Fiszer. JW. 
Baron Senft de Pilsach, Minifter Sajki związ-> 
ków zagranicznych, znayduie się od onegday- 
fzego wieczora w nafzym mieście.— Od dwo
ru INayiaśnieyszego Pana nadiechało iuż tak
że kilka ofób. JO. Xiąże Dominik Radziwiłł 
powracając z Paryża z familią fwoią, przybył 
tu dnia onegdayfzego w wieczór, a dziś"rano 
udał się w dalfzą drogę do dóbr fwoich w Li
twie.

Kurs Bankocetli Wiedeńfkich względnie 
dobrny monety publikowany w Krakowie 
dnia ago miesiąca Maia i$to roku.

Sto Ryńlkich Bankocetlami ma- 
ią waloru ......

Jeden Ryńlkj Bankocettel ma 
waloru ...........................

w Srebrne/ 
monecie.

ZŁ Ryń/k. Kr.

27

_ z Radomia dnia 3 Maja.
Dzień 3ci Maja tyŁe świetnych w hiftoryi 

Narodu Polaków wlkazuiący wydarzeń, nie- 
mniey ftał się pamiętnym dla okolicy, z po
wodu przejazdu przez tuteysze mialto JO. Xię- 
cia Naczelnego woylk Polfkich Dowodzcy, 
który robiąc podroż w celu przywitania Nay- 
iaśnisyszego Pana -n Krakowie, przez zafzczy- 
ceme nas fwoią bytnością odnowił ową łzczę- 
śłiwą ( z polecenia losów Oyczyzny iednemu 
z naylepśzych Królów w dniu 3cim Maja) w 
iercach współbraci epokę.— Pomimo licznie 
zgromadzonych mieszkańców, przyjmowany 
był Xiąże Jegomość przez pułk jo Huzarów 
pod dowództwem W. Pułkownika Umiń/hiego 
tutsy konsyltuiący; piękny ten nader regi- 

mens praea dokładce woyfkowyclr obrotów 
czynienie, na prawdziwą z Brony JO. Dowodz- 
cy zalłużył pochwałę, a chlubne ukochanego', 
pułku Xięcia zyłkawszy nazwilko, wzbudził 
to ukontentowanie w tym znakomitym Wo
dzu, iakiego tenże z każdego widoku mężnych 
doświadcza Rodaków ; poczym po ukończo- 
ney paradzie naltąpił obiad w domu W. Puł
kownika Umińjkiego, gdzie zacni wspemnio- 
nego regimentu officerowie łącznie z członka
mi adminiflracyi tuteyszego Powiatu i wielą 
obywatelftwem, mieli tę miłą fposobność ucz
czenia Rycerza, którego żaden z cnotliwych 
Polaków bez wdzięczności widzieć nie może.

z Wiednia dnia 21 Kwietnia.

złotego Runa polłano ztąd do Paryża.
Mówią znowu o zaślubieniu iednego Krc.y-ff) 

Xiążęcia Auftryackiego z pewną Xiężniczką, 
i przeznaczają mu doltoynośe Królęwlką.

Czytamy w pismach publicznych naltępuią- 
cy lift Cesarza Jm i Francuzów i Króla Wło- 
/kiego do Arcy Xiąźęcia Karola, dziękuiący 
mu za zaftępltwo na obrządku ślubnym w 
Wiedniu.

Moy Kuzynie! Wini enem Waszey Cesa- 
rzowictowfkiey Wysokości podziękowanie, 
żeś mię w zaślubieniu moim z Arcy - X ę- 
żniczką Maryą Ludw dt rapzył zafiąpić. Ba
wi ona iUż od dwóch dni w tuteyszym mie* 
ście, i z całego serca ponowiłem iey przy
rzeczenie, które iey dałeś imieniem moim. 
Wiadomo iejł Waszey Cesanzowiczowfkiey 
Wysokości, iż oddawna iuż mam szacunek 
dla niego, i że się ten na wielkich Jego przy
miotach i dziełach zasadza. Chcę iak nay- 
usilniey dać mu oczywifie tego dowody, i 
proszę przyiąć wielkiego orla legii honoro- 
wey ; proszę oraz, ażebyś przyiął krzyż le
gii, który i a noszę, i który noszą 20,000 żoł
nierzy, którzy na polu honoru kalekami zo
stali, lub się szczególniey popisali. Pierwszy 
iejł hołdem dla geniuszu twoiego tako Ge
nerała' drugi zaś, dla rzadkiey waleczno
ści twoiey, iako żołnierza. Wreszcie pro
szę Boga, ażeby WCPana, moy Kuzynie, 
miał w swoiey świetey i godney opiece.

WCPana
dobry Kuzyn 

(podpisano) NAPOLEON.
w Ccrrpiegne dnia 28 Marca 1810.

Arcy-Xiąże Karol przelał naltępuiącą od
powiedź do Cesarza Maci Napoleona:
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N&ylaśnieyszy Panie! Poset Waszey Ce- 
szyko - Królew/kiey Mości oddal mi szano
wny ozdobę legii honorowey.i uprzeymy lift, 
którym mię zaszczycić raczyłeś. Przeięty 
temi znakomitemi dowodami przychylności 
Wuszey C^sarfko - Kralew/kiey Mości, p 
śpieszam wynurzyć Ma wdzięczność moię, 
ktdey samo tylko pa dziwienie, iakie wielkie 
przymioty Waszey Cesarjko-Krdlewjkiey 
Mości wzniecaią, wyrównać zdoła. Szacunek 

* Wielkiego Męża iejt naypiękni-yszrm owo
cem na polu ftawy, i zawszem się gorliwie 
ftaral, ażebym na twoy, Nayiiśnteyszy Panie, 
sz icunek zaftużyl. Upraszam Waszey Ce- 
sarjko-Krdlewtkiey Mości s przy ęcie nie
zmiennych życzeń moich wzg ędem dobra 
twoiego, i zaręczania naywyższego szacun
ku, z którym mam honor zoftawaś

Nayiaśnieyszy Panie 
W. C. K. Mości 
Nayn-ższym i naypoftusznieyszym 

Sługą i Kuzynem .
(podpis mo) Karol, Feldmarszałek.

W W dniu dnia 14 Kwietnia 1810
— D ila 2. M ja- — Baron Ha in, nadawy 

czayny Poseł i pełnomocny Minifter Wielkie
go Xiążęcia Badeńfkiego, miał dnia 22 2. m 
au lyencyą u Cesarza Jmci, na którzy oddał 
li t wierzytelny.— Tenże Poseł odd^ł Moaar- 
fze naszemu dnia ag Kwietni?, odpowiedź Wiel
kiego Xiążęcia, na liii: pod dniem 11 Marca, 

1 donoszący o zaślubieniu Arcy-Xiężniczki Ma- 
ryi Ludwiki z Cesarzem Jmcią Francuzów. — 
Tegoż dnia, Baron Braun, nadzwyczajny Po- 
aeł 1 pełnomocny Minilter Wielkiego Xążę- 
ćia Hefkiego, złożył Cesarzowi Jmci lilt fwoy 
wierzytelny, i oddał odpowiedź na podobny, 
sak wyżey, lift Cesarza Jmci.

Za polepszeniem się od kilku dni zdrowia 
Cęfarzowey Jeymości, M marchia ta dała dnia 
3o Kwietnia audyencyą Hrabinią Otto, mał
żonce Poiła Francuz kiego, w śro ikewych po- 
koiach, a potym przedftawiła ią Cesarzowi Je
gomości, Uważano, iż Cefarz Jmć mi&ł w 
tenczas na fobie wielką ozdobę legii honoro- 
wey.

C frz Jmć zafzczycił XiązęciaHefsen-Hom- 
burg. Feldmarszałka Leutnanta, orderem Wę- 
gier/kim 8. Stefana.

\ z Paryża dnia 2$ Kwietnia.
Pan Cha idet członek iaftytutu ieden znay- 

biegK-yszych rzeźb arzy szkoły Francuzkiey, 
urn ri dnń onegda^ fzego. Jeft on z liczby ar- 
tyfiów, których przywołano do Compieg te; 

w fzęść godzin po powrocie fwoitn do Paryże 
życie zakończył.

Zapewniaią, iż archiwa Pańftwa, znacznie 
powiękfzone papierami fprowadzonemi z Wie
dnia, Ratyzbony, Rzymu i innych miaft, bę
dą złożone w nowym na ten koniec wybawio
nym gmachu, a który nazwany ieft: Pałac 
Archiwów Państwa. Przydaią, że PauDau- 
nou. będzie Generalnym dyrektorem Archi- 
wów, i pod rządem fwoim mieć będzio trzech 
Szefów dywizyi, ieden do wydziału Bramuz- 
kiego, drugi do wydziału Niemieckiego, a 3ęi 
do wydziału Włoskiego.

Cesarz Jmość chcąc uświetnić Epokę fwe- 
go zaślubienia aktem dobroczynności w swo
im Króleftwie Włoskim, wydał wyrok wzglę
dem Amneftyi, który prawie też lamę rozpo
rządzenia zawiera w fobie, co i wyrok ogło- 
fzony dla Francy i.

Minifter Marynarki wyiećhał dziś do Ant
werpii Zdiie się bydź rzeczą pewną*, źe Ce- 
far iwo Ichmość tamże poiadą, i że wyiazd z 
Campiegne pojutrze nastąpi. Towsrzyfzyć im 
będą ; X ąże Bassano Minifter Sekretarz Sta
nu; Habia Montalwet Minilter Wewnętrzny, 
i X>ąźe Cadore Minifter Związków Zewnętrz
nych. Powrócą do Paryża dnia i$go miesią
ca Maia.

Hrabia Malonet, Radzca Stanu, były pre
fekt Morski w Antwerpii, otrzymał rozkaz 
czekania tam na Cesarltwo Ichmość.

Od kilku dni Vice-Króleftwo Włoscy zo- 
Staią w Paryżu.

' Mówią, że Marszałek Massena, Xięie Ri- 
voli i Essling wyieżdza iutro do Hiszpanii. 
Obeymie on naczelne dowodztwo woyska w 
Portugalii, które się Ik ada z korpusów Mar
szałka X ęcia Elchingen, Generała Xięcia Ab- 
rant s i Generała Regnier.

P .dług oltatnich wiadomości odebranych 
z H zpanii, Generał Sb stiani, znaydował 
się dnia igo Kwietnia w Malaga z fwoim głó
wnym sztabem. Nsywiękfza spokoyność pa
nowała w tytn mieście.

Dnia dzisieyfzego we wszystkich departa
mentach Pańftwa. 6.000 woylkowych zaślubi 
sobje 6 000 młodych panien które Gefarz Je
gomość uposażył z powodu swego zaślubie
nia. Wyltawić sobie wfzyltkich tych młodych 
małżonków klęczących przed ołtarzami, wi
dzieć ich otoczonych-krewnemi, przyjaciół
mi i mnólłwem ciekawych widziw rzucić o- 
kiem na Kapłanów przeiętycłi duchem tego 
obrzędu, wyciągających fwoie poświęcone rę- 
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ee, po nad głowy tych rzczęśliwych.małżonków, 
« potym wyobrazić fobie', ieżeli można, iak 
niezliczone błogollawieńltwa wznofźą się w je 
dnym czasie ku niebu, które ieft opiekunem 
dobroczynnych Monarchów , i wdzięcznych 
ludów; słuchać gorących życzeń, które cala 
Francya, łżczęśhwa z takowego widoku, prze 
fyła do Króla Królów ze fzczęście fwoich wfpa- 
nia-łych Monarchów! Co za obraz dla myśli! 
Go za okoliczność dla pendzła!

Słychać, iż Marfzałek Xiąże EAkmuhl do
wodzić będzie korpusem woyfka z'6o,ooo lu
dzi złożonym, który ma udać się do LLszpa- 
niif

Donoszą zPau, iż niezwłocznie zatrudnią, 
się robieniem,piękney i łzerokiay drogi, któ- 
ra- się przez Pirenee rozciągać będzie , i uła
twi związki między departamentem niższych 
Pireneów i Nawarą.

Senat zgromadził się dzisiay na najjzwyczay-
Sefsyą pod prezydencyą Xięcia Arcy-Kan- 

cłerza, i wydał uchwałę Senatu tyczącą się 
przyłączenia do Cesarłtwa Francuzkiego®d- 
lląpioney części Króleitw.a Hollendershiego^.

Gd dnia aogo do dnia 22go bieżącego mie
ląca, przeieźdzali przez Nancy: P. Neimann, 
Sekretarz legacyi Au.stryack.iey, iadący iako 
goniec do Wiednia', Kiąźe Lichtenstein , u- 
daiąey się z dworem fwoim do Paryża-, Xią- 
że Darmstadt ’, tamże dążący; i goniec Am- 
baisi. dy Francuzkiey w Konsiantyyiópold, iadą- 
ey do Phryza, "P’

Piszą z Wersalu, iż przeszło 800 robotni
ków pracuie około naprawy zamku.

z Roboty tyczące się rozmaitych ozdób Pa
ryża odbywaią się znaywiękfżym pośpiechem. 
Dwa statki ładowne głazami s Chateau Lon
don, zawinęło do portów Bonaparte’! Saint 
Peres. Głazy te przeznaczone są po więk- 
Goy części dó wzniesienia w górę bramy tryum- 
fałney gwiazdy..

Stosownie do rozporządzeń tyczących się 
festynu, który gwardya Cesarska sprawi dla 
Cesarłtwa lmo.se, odprawią się na polu Mar
sowym gonitwy na koniach i wozach; osoby 
życzące fobie stać się uczełtnikami tych go- 
rdtw, maią się udać do Sekret.-rza Kommifsyi 
przy Ulicy Wltaire. Skoro się zapiszą, wy
dane im będzie pozwolenie na piśmie, aby ko
nie fwoie wyprawiali, na fporządzonym na to 
mieyfcu. Doftaną wozy ci, którzy do goni
twy przypuszczeni będą. Gwardya Cesarska 
rozda nadgrody zwycięzcom..

z Antwerpii, dnia sy Kwietnia.
Dnia wczoraylzego przybiegł tu nadzwy— 

czayny goniec do Prefekta z wiadomością, iź 
Celarltwo Jchmość ziadą dnia ag b. m. do tu— 
teyszego mialta. Jak uaywspanialsze czynią 
pizyfposobienia na ich przyięcie.

z Tryeftiii dnia 1Ą Kwietnia.
Anglicy, którzy się znowu przed tuteyfzyrn 

portem ziawili, zabrali kilka okrętów Turec
kich, których się Ipodziewaźiśm^; — Całe 
woyfko Francuskie, będące w prowincyach " 
Illiryijkich ciągnie na granicę Turecką. Nie 
sądząiednak, ażeby utarczki ż dzikiemi Bo
śniakami coś wielkiego za fobą pociągnęły.

z Am ftiertlarnu dnia 28 Kwietnia.
Dotąd ieszcze nic nieogłoszono względem, 

interefśów naszych (karbowych, i Itaau przy
chodów i wydatków kraiowych w roku bie
żącym. Słychać o powiększeniu rozmaitych 
nieltałych podatków dla zaftąpienia coroczne
go braku, a mianowicie terażnieyszego, któ
ry z oditąpiema Brabancyi. ZeeŁandyiicz^- 
Śei Geldryi, wypływa.

MMto Haga otworzyło pożyczkę na 100,000 
złotych- ,

z Konstantynopola dnia 18 Marca
Zafzły tu nieiakie rozruchy, które wkrótce 

uśmierzono, «
Niektórzy Baszowie przy granicy TTiryiftdey 

wszczęli kłótnie, i z tego powodu fprawuiący 
interelsa pewnego zagranicznego Dworu zaniaft 
zafkarżenie. Usprawiedliwiła się-Porta przecie 
nim, oświadczając, iż bardzo ielt niekontea- 
ta z tych wypadków, i winnych przykładnie 
ukarze. . * *

Pan Adair,. Poseł Angietfki pozyłkał od 
Rządu łwoiego żądane jpozwolenie do wyiazdu, 
i wkrótce itolicę tuteyfeą opuści. W nieby- 
tnośęi iego Pan Canning, fynowiec byłego 
fekretarza Angid/kiego, ma Ą)rawowae 

li interefsa Dworu Londyń/kiego.
Dó tuteyszego portu zawinęły Ayy okręty 2: 

żywnością, co mocno lud ucieszyło, gdyż od— 
dawna wzmógłsię niedołtatek żywności. Tym
czasem dowiedzieliśmy się z żalem., iż blilko. 
5o okrętów kupieckich powraca z Odejsy 
gdzie-im niepozwolono kupić zboża.

Nie można ieszcze wcale myśleć- o pokoii* 
z Rofsyą, gdyż Porta ani chce Ruchać o od— a 
ftąpieaiu Multan,. Wołoszczyzny l Bessara- 
bii, które to prowizye | części Turcyi Euro— 
peyfkiey Ikładaią.

DODATEK
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Kommissya Centralka Likwidamina.
Lubo w Odezwie fwoiey pod dniem agim 

Maia roku bieżącego wydsrtey i przez gazety 
iuż ogłoszonej, wyraźnie oświadczyła:— » Jż 
żadns .pretenfya przez niąpóty przyjętą bydź 
nie może,, póki wprzód przez wLściwą' Pre
fekturę , rako debitum lląuithiiK uznaną nie 
zoitauie; « gdy iednak pomimo takowego o- 
świadczenia, wieloiiczne od różnych ofób po
dania, w różnych gatunkach pretenlyi, bezpo
średnie nadelłane zoftały, przeto chcąc zapo- 
bisżeć, tak natłokowi pjsm niepotrzebnych-, 
iakoteż zwłoce w czynnościach z oczekiwania 
bezfkutecznych odpowiedzi, wyniknąć mogą
cej , osądziła za rzecz potrzebną następujące 
do publicznej wiadomości podać nbfeśufenra.

imo,) Stosownie do Wyroku Nsyiaśniey- 
fzego Pana, pod dniem i3Eym Maia roku rgog- 
zapadłego, każda pretensja do Skarbu Xię- 
stwa W ar sławskie go miana, bydź ma przez 
właściwą Prefekturę najprzód roztrząśhiona i 
obrachowsną; a tak przez nią ułożone, i oblr- 
k wirowane skarbowe długi , dopiero ze wfeei- 
kiemi do tego potrzebnemu dowodami Kom- 
missy. Centralnej Likwidacyjnej odsyłane 
bydź winny.,

ado.) Pretenfye iakowe do Kommifeji Cerr 
tralney należą, i które od niey przyjmowane 
bydź mogą, za poprzedaiczym atoli przej
ściem przez Prefekturę, Itófewnie do powyż
szego Artykułu, ten V* yrok N?yiaśuieyfzego j 
Pana pod dniem i bitym Marca roku 1&09. za- j 
padły, w naltępuiących oznacza punktach.

a) Pretensje z K-ontralętów, czyli umów 
dawnego Rządu pochodzące, a zatym preten- 

। sye Dzierżawców- dóbr Narodowych, Etitre- 
prenerów, o ulkutecznione Budowle i repara
cje , i Koloniltów za karczunkip niedokoń
czona dla nich budowy, i furaże wydane po- 

- Z) Pretensje o zaległe penfye, które przez 
Kommissyą Riądzącą, lub Rząd teraźuieyszy 
oznaczone były ^tudzież o zaległe Kompeten
cje od czasu mianowiernaKommifsyi Rządzą
cej. - • '

c) Niemniej pretensje za domy od czasu ir- 
ifcinowienia Kommifsyi'Rządzącey całkowicie 
na Koszary, lazaret, Magazyny, i inno skła
dy lub potrzeby v>oyskowe i publiczne za- 
i£«k , ...

d) Pretehsye od tey famey Epoki, za ma- 
teryaly do fortyfikacyów, moltów, i rozmai
tych budowlitudzież za statki pod mosty 
brane.

e) . Pretensje za Domy rozebrane z okazyi 
fortyfikacyi i place na foitylikacyą zaięte. .

j) Pretensje Kupców za towary, Apteka
rzy za medykament® od czafe Kommifśyi Rzą- 
dzącćy dla woyika doltarczcne..

g) Pretensje rzemieślników i may Itrów, za 
robotę Skarbową od tego Rmego czasu.

ky Pretensje wszelkie od czasu ultanowie- 
nia KonjmTsyi Hządzącey, pochodzące z kon
traktów zawartych- z osobami przez-Władze 
Krajowe do tego upowaźnionemi.

3tió.) Żadna zpowyżfzych pretenfyów przez 
Kon misają Likwidacyiną, przyjętą bydź nie 
może, i^eli nsieżytemi dowodami i kwitami, 
jakie .do usprawiedliwienia Rachunków Kass 
publicznych są potrzebne, wspartą, i. przez 
Prefektury ,> i Rady Prefekturalne, iako dt.bi
tum. I, cfuidum, wprzód uznaną i przelłaną nie 
Zoltanie.

4to. j Tak więc, gdy podług powyżfzych 
objaśnień;, żadne p:fmo tyczące się zahkwido- 
waniff, lub przyznania jakiey pretenlyi, bez- 
pcśredińe do Kommifaji podawanym, ani od 
niej przyjmowanym bydź nie może; interes- 
sowane przeto ©(oby, z pretensyami fwoiemi , 
jakie doSkarbu Xięńwa Warszawskiego mieć 
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tńóg^, nayprzód do właściwych Prefektów u- 
dawać się winni, którzy iuż dawniey. Roso- 
wnąwtey mier??, iak fobie poftąpić maią ód 
JW. Min fira Spraw Wewnętrznych otrzymali 
Inftrukcyą. — Kommilsya zaś Likwidacyjna, 
dopiero po przelłauiu f bie przez Prefektury 
z dopełnieniem wfzelkichfo^malności podawa
nych pntenfyy, tak we roztrząsać i uftanawiać 
będzie. — Działo się w Warszawie na Sefsyi 
Kommifśyi w Pałacu Rządowym, Krasińfkich 
zwanym, dnia ugo Maia igio roku.

(podpisano) Walenty Sobolewski, 
S. W. Prezes.

Roman Rutkowski, 
Sekr. Gen. Kom.

Izba Edukacyjna.'
, Na przełożenie Rady Dozorczey Szkół płci 

Żcńfkiey, iż termin oznaczony w Regulaminie 
dó Czerwca r. b. dla ułożenia pensyi co 
do liczby Ofob przepisanych ieft za krótki, i 
że wiole utrzytnuiących też pensye okazuią iż 
nie mogą z powodu oddalenia Rodziców i tru 
dności teraźnieyszych w odbieraniu opłat na
leżnych urządzić fwoich pensy i wedle prze
pisów w wyznaczonym czasie; Izba Eduka- 
cyyna przychyla się do przedłużenia togo ter- 
minu do igo Stycznia Roku 1811, lecz to tyl
ko względem trzech Artykułów R-. guhminu, 
td ielł HI, V i YI. Co się zaś tycze innych ar
tykułów. te wszyftkie zaraz od 24go Czerwca 
maią bydż iak naydokładniey wykonywane. 
Dan w Warszawie na fessyi Izby Edukaeyi- 
ney dnia 4g° Marca iSto roku.

Walenty Sobolew/ki Prezyduiący. 
Lipiń/ki Sekr: Jener: I. E.

MINISTER POLICYI.
Upoważniony Dekretem J. K. Mości. Pana 

Miłościwego pod dniem iwszy Miesiąca Marca 
roku bieżącego zapadłym, do przy wiedzenia 
do skutku w prowincyach świeżo do X ?stwa 
W -szawikiego dołączonych, urządzenia nie 
wygasłey pamięci Naybśnieyfzego Sc muło
wa SługuSa Króla Polłhiego etc., który Sta
nowiąc Order 5. Stanisława, chciał aby n m 
zaszczycona osoby dla wsparcia cierpiącej 
ludzkości, rocznie do Szpitala Warszawskiego 
pod ntzwilkiem Dzieciątka Jezus po Cz: 4. 
opłacały; Gdy to tak chwalebne poftano wie- 
nie przez przeciąg dość długi bezfkuteczndm 
było, a Szpital; znaoenego funlufzu zoftał po
zbawiony,— Minift . Policyi zwracając na wy. 

raźny rozkaz J. K. Mości Pana Miłościw»go 
rzeczonemu Szpitalowi tak potrzebne i pra
wnie onemuź należące wsparcie; zaleca Prefe
ktom Departamentów Pro wincyy świeżo doXię» 
ftwa Wurszawfkiego przyłączonych, ażeby ob
wieścili wszyltkich Obywateli w okręgu tych
że Departamentów mieszkaiących, a Orderem 
S. Stanisława zaszczyconych, iż zaczynaiąc od 
dnia 7. Grudnia roku zehłego, każdy z nich 
obowiązany iett, płacić do kassy i w kwitem 
Przełożonego Szpitala Dzieciątka Jezus co rok. 
Czerwonych złotych cztery; należność ta nay- 
późniey w Miesięcy dwa po publikacyi triniey- 

' szego urządzenia , za rok w powyższym,dniu
7 Grudnia zaczynający się, zapłacona bydźpo
winna. Po upłynieniu tego terminu Prefekci 
rekwirować będą każdego Obywatela W swym 
Powiecie mieszkającego, a Orderem S. Stani
sława zaszczyconego. do okazania kwitu od 
P.zełożonego Szpitala Dzieciątka Jezus; gdy 
go zaś niezłoży. exekucyą woylkową tak iak. 
za podat k Skarbowy, onegoż do t-gr przy
muszą z doliczeniem kosztu na przesłanie pie
niędzy do Kassy Szpitalnśy, potrzebnego. Na 
przeszłość z>ś wszyscy Kawalerowie Orderu S. 
Stanisława ro^kną opłatę naypoźn ey w dniu, 
pierwszym Marca do kassy 5zpitdnóy wno
sić będą obowiązani, czego szczególniejszy 
dozór Prefektom poleca się. -Gdy akta by- 
łey Komm'ssyi P dicyi Obojga Narodów prze
konały Miniltra Policyi, iż wielu z Kawalerów 
Orderu S. Stanisława, winni są do Kassy Szpi
talnej opłatę aż do roku 1792. która do pier
wszego Stycznia 1795 rozciąga się, przeto za
spokojenie teyże zaległości onymże przypo
mnianym bydż powinno; inaczey do zwróce
nia iey za odebranym doniesieniem o miesz
kaniu każdego w szczególności, przez Prefe- 

“któw znaglonemi zoftaną.— Ge do nał żności 
Szpitalowi Dzieciątka Jezus, w przerwie ni®- 
szczęśBwey lat kilkunaftu zatrzymanej, ta 1®— 
ftawuie się dobroczynności Osób Orderem za
szczyconych, w przekonaniu że Polakami ser
cem n;gdy bydź nieprzeftawszy, 7- tosyć u zy - 
nią obowiązkom, która iako Policy dobro
wolnie na siebie przyjęli. —

Dopełnienie iak nayściśleysze tego Urz^. 
dzenia, Minifter Policyi Prefektom Depart^_ 
mentowym Pr owincyy świeżo do Xięltw» 
rsmwfk-.ego przyłączonych poleca, i ażeby , 
: ubliczney wiadomości doszło, w drako 
nych Ex mularzach onymże przesłane, a Ani 
bon publikowane, i w Gazetach umieszas.fł 
ne mieć chce.—
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Dan w Warszawie dnia igo Maia rgio/roku 
(L.S ) 'A. Potocki, M. P.

Łbierzchow/ki, Sek:

z Paryża dnia 26 Kwietnia.
Ogłoszono tu nafłępuiący
Rr.pport Miniftm PoLcyi Generalney do 

Cesarza.
„ Uwiadomiłem Waszą Gesarfko->Królew'fką 

Mość przez nadzwyczajnego gońca, że Pan 
Berthemy officer od głównego, fztabu, będą
cy przy boku Xięcia Ferdynanda, i dowodz- 
ca w zamku Falenęay, uwiadomił mnie o 
wprowadzeniu do zaniku Barona Koili, mia
nującego się Miniltrem Angielskim przy Xię- 
ciu Ferdynandzie, iako mniemanym Królu 
Hiszpańskim- Gdy pomienionego Barona do 
mnie fprowadzono, przesyłam W. C. K. Mości 
1 ) liLt Pana Berthemy donoszący o przytrzy
maniu i odeftaniu tak zwanego Koili', 2) Ko
pią liftu Nięcia Ferdynanda do Pana Be the- 
my, co się tycze ptzybycia tak zwanego Koi
li", 3) Kopią indagacyi odbytey z zwanego 
Koili", 4, 5' 6) Kopią trzech liftów, które 
Koili z fobą przywiózł. Dwa z tych liftów 
adrefsowane są, przez Króla Jerzego do Xię- 
cia Ferdynanda, z tych ieden napisany ieft 
W ięzyku łacińlkim. Nakoniec lift Pana Ber
themy, i lift Xięcia Ferdynanda, które tu 
przyłączam pod Numerami 7 i 8-

ukazałem aresztować tak., zwanego Koili, i 
osadzić go w zaniku Pincennes, i oczekuję 
na rozkazy W. G. K. Mości w tey okoliczno
ści. Kleynóty i inne fprzęty. które ten czło
wiek z fobą przywiózł, złożone są w Mini- 
fterium policyi gencralney. “

_ (podpisano^ Fuchę,
(Lifty o których tu ieft mowa, w naftę- 

puiącym numerze Gazety naszey umiescte- 
^y-) ' .

Se/sya Ciała prawodawczego dnia 21 go 
Kwietnia.

Sefsya zaczęła się od roztrząśnienia dwóch 
projektów do prawa podanych dnia 18 przez 
Miniftrów i Radzców ftanu Hrabiów Regnaud 
de Saint-Jean dl Angely, Cornetto i JVa- 
jac.

Po przeczy taniu rapportu przez Pana Re- 
naud Lascours, w imieniu Kommifsyi wewnę- 
trzney, Ciało prawodawcze ro?trząsało oba 
projekta, i’zamieniło ie wprawo.

Wprowadzono Radzców ftanu Hrabiów Re- 
gnaud de Saint- Jean d Angely, Begouen i 
Mole, mających zlecenie n* mocy osobnego 

wyroku Cefarza Jmci, aby się dziś udsli na f*-s- 
syą ciała prawodawczego, i w imieniu iego 
mówili.

Hrab a Regnaud de Saint-Jeau d’^ngely 
Radzca ftanu tak mówił:— ,,Mości Panowie; 
Prace wasza dwóch posiedzeń, wypadki które 
ie pop zedziły, i w_ćzasie obrad zafzły, zolła- 
wią narodowi wielkie pamiątki i wielkie rzy- 
nią nadziwię. Prawi da w Ctwo, cywilne i [kar
bowe; odbywało się nieprzerwanym ciągiem 
od lal r ociu, zmierzało do wydofkonalenia za- 
fad, uzupełnienia fyftematu prawodawetwa cy
wilnego, i zmnieyfzenia ciężaru uftanowionyeh 
podatków. Wewnętrzna organizseya znacznie 
polepszoną zoftała; przemyli coraz bardziej 
się dolkonali; plany wszyftkieh wielkich ro
bot, i fposoby wykonania onytA są ułożone. 
Wielkie przedsięwzięcia polityczne, rozsze
rzyły rozumnie i z umiarkowaniem, a zawsze 
z wielką korzyścią, granice Pańffwa. Pokoy 
na ftałym lądzie, który polegał tylko na tra
ktatach; uwiecznienie dynaftyi, która zafadza- 
ła się na geniufiu Bohatyra, i potędze wiel
kiego ludu, gruutuią się dzś na związku p - 
myślnym. wfpaniałym, świętym i wiecznym. 
Oto ieft Mości Panowie obraz, który p zed- 
ftawicie mieszkańcom waszych ptowincyy, z 
którego tylko celuieysz;. y, sy Wymienię.

» Dnia wczorajszego dawaliście-głosy wzglę
dem prawa tyczącego się skarbu _na rok 18 z o 
i tymczasowego kredytu na rok 1811. —Zgo
dność zdań waszych względem uchwały wa- 
szey, co do ftanu przychodów i wydatków W 
tym roku, iako też i wtoku przefzlym, do
wodzą równie i mądrości środków ogólnych , 
które wam podano, i użyteczności odmian 
prywatnych, w wybieraniu podatków. — Jnne 
prawo może ieszcze ważniejsze , ponieważ 
wpływ iego i działanie ma* bydż trwalszym, 
przez was było uchwalone.— Ponieważ przed
miot iego ieft iednym z nayważnieyfzych dla 
społeczności, wykonanie onego ustali iedną 
z nayiftotnieyszych części towarzyftwa cywil
nego. ' . . . J

»Gdy ogromna Monarchia urządza się, gdy 
wfzyftkie iey klafśy uftalaią się, g >y wfzylik e 
g dności fą rozdane, gdy wfzyftkie iey wł-d.e 
urządzone, gdy Monarcha powiękłza to wizy- 
ftko, co tron jotacza, ci którzy wymierz»ią 
sprawiedliwość w imieniu fwego Mena chy 
powinni bydź zaszczyceni znaczeniem, wła
dzą i potęgą, ftoSowną do wielkości Monar
chy i wielkości Narodowey.
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»Jak ielt Fzsnowną Mości Panowie ta prze. ndeń 
zorność założyciela Pańltwa, fetory będąc zwy
cięzcą, i Tprowadzaiąc z placu zwycigitw Two- 
i<>h rycerzy .uwień -zonyeh burami, i prwyswoi- 
cie nadgrodzonych, ence otoczyć opiekuńczą 
rękę i mściwy oręż Fprawiedliwośoi promienia
mi swey chwały , uzbroić trybunały władzą 
fwoią. okryć ich Twoią potęgą, i przypomnieć 
poddanym Twoim, których wielki »mi u^zy.i-l, 
iż nadał pskóy, aby ticawiediiwość zapewnił, 
i że ielt ieszcze chwała, o którą ubiegać się
powinni ci, którzy zdaią się, iż wszelkiej 
chwały nabyli, to ielt: aby ulegali,prawu i Fa- ■ 
nowali urzędników wykonawcami onych bę
dących. — Ta ielt Mości Panowie, wielka i i to- ' 
tna myśl, która was zajmowała w nowey or
ganizacji r.są lowey. — Czas,., który w n czym 
dotąd niezawiodł natchnień praw nAsrych, zi- 
<ci szczęśliwe nadzielę, podług których orga- ‘ 
nizacya sądowa ziftała urządzaną.

» Inny Kodex równie ważny urządza się dla 
narodu rolniczego, to test: Kodex rolniczy, 
który- przez długie prace, głęboką rozwagę, i 
zaradzi rozmaitym potrzebom Pańitwa, które . 
w rozległości swoiey obeymuie i klima, i fpo- j 
soby uprawy ziemi, roboty i potrzeby, tak 
"różne. j

» W śród tak wielkich czynności nie zapo- ! 
mniam? o naymnieyfzym gminie Pańftwa. Za- | 
den nieclęrpG żaden przykrości niedoznaie; -a i 
naczelnik PańBwa, iak druga Opatrzność, nie < 
będzie wzywany napróino przez żadnego z 
Twych poddanych. _ i

»Oto ielt MościPanowiel w hiltoryi prawo- . 
dawltwa, tych ostatnich miesięcy, tych olta- ! 
tnich dni, rozbiór prac, do których szczegół- i 
niey należeliście.— Francyiz lląd niesie poży-j 
tki, a wy |iey wdzięczność dzielić będziecie; 
lecz o iak wiele ielt innych zdarzeń, których, 
samym tylko pódziwieniem i uczuciami, ia-< 
kie one wzniecaią w fercach Francuzów, Ha- i 
liście się uczeftaikami. — Chcę mówić o ad mi- j 
niltracyi wewnętrznej, i wypadkach polity- !
cznych.

»Wiadomo WCPanónom, iak wfzyltkie czę
ści Adminiltracyi przadlh wionę były G.Tarzo- 
wi Jegomości od cz-.su iego powrotu , aby 
w Izy ft kie wfpierały się na nieodmienny  cli za- 
fadach, które mądrość iego poltanowiła, i któ
re trwała pamięć iego, mimo wielkości przed
miotów, które obeymuie, zachowuie wiernie 
naydrobnieyfze i n-.ydawmeyfze Fzczególy.

» W śród tych wielkich myśli tyczących się 
Hanu cywilnego, tych niezmiernych wydo&o' 

5

— a. co do Arka i h "sf racji wewnętrznej, 
zwiąiki p.Tcyc-zoe nie przo&dy bydź przed
miotem uwag G ifn-za 3eg;p>ości.

»G» do poi tyki zewnętrznej, widzieliście 
u hwa^g Sonata . ferma wciela do Gesarstwa
Er mcuzkiego miallo Rzym., będące dawnym 
dziedzictwem <3 Grzów i Karata. Wielkiego.

Akt ten konfłytucyi P^ńftwa , -który hilło- 
E ryt wlkazuie, polityka radzi, s gem ufa podwa

lił , zgromadza częś -i państwa zachodniego 
przez długi przeciąg czafu rozdzielone, przy- 

( wraca związek między Tybrem i Sekwaną., 
5 między Paryżem i Rzymem.', Ąkt ten sząnu- 
; iący zawsze świętą władzę Kościoła, i iedua- 

iąc prawdziwą chwalę rckgii, zapewnia nie- 
podległość tronów i uszanowanie dla Monar
chów,

» Prócz dwó h departamentów, które GeTsr- 
llwo nabyło na zachodzie przyłączone będą 
nowe,bsrd£iay pożytecznieylzs, i znaczne na
bytki. — Gćfara Jegomość og-ośłł traktat roz
ciągający ó'snice-aż do.rzeki IV aąl i propo- 
n ewauó uchwałę Senatu wedu u(ketecznienia 
tych nabytków, które stTy .się potrZ5bnemi 
równie do obrony ntszych grapie, itkoteź i 
do utrzymania nafzcgo fyltematu cek — Nowy 
departament utworzy się pod nazwiikiem de- 
partamentu Dygcia Reńskiego a reszta ultą- 
pionego kraiu z wyspą fVai.ch.em, Zoltanie 
przełączoną do departamentu DeaK-Nerh.s, 
który [tanie się Jednym z uiyznacznieyiych, 
nay ważnie yf/.ych, iakoteż najbogatszych Pań
stwa. >

Akt ten, Mości Panowie, zaręcza wolność 
żeglugi, tych trzech rzek, które są arteriami 
ożywiaiącemi i użyżaiaiącemi ziónyę Francui- 
ka to ieltc Moza. Ren i Skaldą. — Wódy na 
zawfze wolne, maiące związki z licznemi ka
nałami już ctwartemi. nadadzą handlowi, któ
ry siłą się zdobędzie, jeżeli go.nabyć nie mo
żna przez fprawiedliwość, nowe drogi, zape- 
wmaiące iego obTzerność. pomyślność i boga
ctwa. Tymczasem ligi Reńskie? znaczenia się 
powiększa, potęga iey ustala się, i związki 
większey mocy nabierają.

uJeden zie/Kiążąt widział, iż tak rzekoTe- 
kuhryzacyąTwoich kraiów, i trwałość Iw ,iey 
do broczy u a ey władzy; Tzczęśeie Twoich pod
danych zapewnione, przez odziedziczenie mło
dego Xięcia który ielt godnym uczniem nay- 
więkfzego z Mdtrzów, i który ielt. darem Frań- 
cyt dla Niemiec, nie pozbawiając go i«daak 
przywiązania i wdzięczności PFloch. — Szwe~
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z Rzymu dnia 2a K^Ltnia.
Od kilku Ani wyszło ztąd całewoyfko Nea 

pohtań/kie. Wiadomo, iż oddawna pamiń 
nienawiść między Rzymianami i Neapolir 
tuńczykami. Okazały się tego wielorakie do
wody podczas ‘bytności wspomnionego woy- 
fka. i Neapolitańczykowie maią w ogólno
ści dzikość , która z zaniedbanego tak bar
dzo oświecenia pod przeszłym rządem pocho
dzi. J tek gdy iednego dnia znaczny oddział 
tego woylka wszedł do Rzymu, żołnierze wpa- 
dli nagle do (klepików z towarami i rzeczami 
do jedzenia^ i wszytko zabierali, co tylko 
mogli. Nadaremnie olficerowie chcieli ioh 
zwrócić do porządku. Powitał zgiełk na uli
cy; wyłamano drzwi do (klepików. Kramarze, 
piekarze, a osobliwie przekupki przedaiąca 

,owoce. których naywręcey ukrz.vwdz.ono, 
krzyczały przeraźliwie: Rozumieliśmy, że t.o 
są żołnierze, a to rozboynicy, przeklęci Ne- 
apofcańie!— Tu wydała się nienawiść naro- 
dpwa iak naymoctiiey. Rozruch ten zdarzył 
się tylko raz lub dwa razy, i pochodził może 
z głodu , który woy&u pierwszy raż długą dro
gą znużonemu dokuczył. Wreszcie ofłicerom 
należy się dusznie pochwała, tak iak nagana 
proftym żołnierzom, mianowicie z poiedyn- 
ezyęh-oddziaipw. Wszakże za kilka łat i źoł- 
nierze nabędą ducha officerów. Każdy z Tza- 
eunkiem wfpomina o żołni-irzu F-ancuzkim.

z Medyolanu dnia 16 Kwietnia.
Zapewniaią, że na mocy traktatu.udzielone

go Senatowi na fessyi dnia i$go, część Fy- 
-rolu odftąpionego przez Bawaryą dla Króle- 
Itwa (Elofkiego , zamyjta ludności 300,000 
dusz.

Z Ldyl)ach dnia mi Marca.
Kilka oddziałów iazdy, ieden regiment pie

choty, i park artyiHeryi udały się w drogę dnia 
49 i ao do Sluin, aby były witacie, w przy
padku, gdyby Furcy dobrowolnie aie opu
ścili Kroacyi^ wzmocnienia regimentu Sluin 
lub Ogulin. - x

Znaczna liczba Epirotów ^oftrzegać się da- 
ie w oddziałach Tureckich, które po nieprzy- 
iaciellku do Kroacyi weszły. Wszyfcy prawie 
maią broń z -fabryki Angielskiey.

Kommissarze generalni policyi w kraiach 
Tdiryifidćh przernmizkiwać maią w Tryeście, 
Fiume , 'Karljtadt, Pillaeh i Łaybach.

z HermanEadt dnia 22 Marca.
Porta ponowiła edykt, który przed kilku 

laty wydała, względem tbięgn .-monety obcey 
W 4?ąńftwie Oilomań/ltim, Doaofzą, iż bieg

cya zrnmaiąc podwóyne jarzmo wewnątrz! 
aewuątrz krain, przystąpiła do ligi Itałego lą
du. —Jeżeli woyna zagraża mieyscom, gdzie 
Anglicy maią smutną moc .zawitania, itdj to 
na granicach Cesarstwa Ottomańtkiego, tak 
-dalece, iż -Europa na tym -cierpieć nie będzie, 
a Pitna tylko Azya ieft zagrożona. — Pokóy 
tea, którego używaią narody po tylu i tak 
długich nieszczęściach, wolne iaż 4ą oddpra- 
wiedliwey boiaźni; nowey rękoymi Europa 
nabyła, co do bezpieęzeńltwai trwałości fwo- 
4ey. rr- Widzieliście przybywającego na łono 
Francyi, pełnego radości i uniesionego miło 
ścia, tego wspaniałego więfzezka pokpiu, bę
dącego rękóymią wiucpyltegó przymierza. — 
Wam.było « Stawiono1, abyście byli świadka- t 
mi tych uroczyftych związków, które łącząc 
na zawfze Napoleona i Maryą Ludwikę po- 
iednały interes? Francy i z ititersfsem^u/^ryż, 
Ula szczęścia obu ludów i fpokoyności świata-

AWfzyftkie sprzymierzone narody błogosła
wią wypadkowi pamiętne.: •* , który gruntuje 
ich potęgę i uftsla awiązki, iakie ich łącżą; 
oświecona polityka , i pocieczona ludzkość , 
daią oklaski, Ę&ropa cała 7to uświetnia; a 
Szczególniey Francy a czuie wartość tego. —■ 
Gdy reszta narodów widzi w tym fpokoyno.ść 
świata, poddani Napoleona widzą z radością 
rękoymią fwago fzczęśęia.« — Skoro mówca 
przeltał mówić, zgromadzenie okazało radość 
fwoię żywymi oklafkami.

Hrabia Eegnatid czytał dekret naftępuią- 
cey ofnowy: •

w Pałacu Ceearfkim w Compiegne dnia 
19 Kwietnia 1810 roku. •

Napoleon Cesarz Francuzów, Król (Kio
ski, Pr&tektpr ligi Reńskiey , pośrednik ligi 
Szwaycarskiey.

Gdy iuterefsa, dla których ciało prawo
dawcze zwołane zoftało, są ukończone:

Poltanowiliśmy i liano wiemy co naltę- 
puie^ -

Artykuł I. ZamknięcieSelsyi ciała prawo
dawczego Aa-rok igio, naftąpi w sobotę dnia 
£ Igo Kwietnia.

Artykuł II. Ninieyłzy dekret podany .bę
dzie ciału prawodawczemu przez mówców na- 
szey Rady Stanu, i umiefzczony w bulletyąie 
praw.

(podpisano) NAPOLEON.
przez Cesarza

Minifter Sekretarz Stanu, 
(podpisano J H, B. Xiąże Bafsano,
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dakatów fTólleńderfkich i Weneckich, który 
codzienme się pomnaża ,• powięklza cenę ży
wności, i fprawme wielkie zamiefzanie w czyn
nościach handlowych, przeto W. Wezyr ulta- 
nowił, iż wartość pierwszych, wyrównywa 8 
pialtrom, a drugich 8 i pół. i przykazał pod 
Baysurowszemi karami wfzyltkim poddanym 
Porty Occomańfkiey, aby ich nie brali i nie 
mieniali źa wyźlżą cenę.

W rozmaitych bitwach, w których Turcy 
walczyli przeciw woyfkom połączonym Rosy 
syifkim i Serwiań/kim , me odbierali życia żoł
nierzom Rossyi/kim, którzy w (ich ręce wpa- 
dli; lecz okazali się bez miłosierdzia ku Ser- 
wianom. Uważaią ich bowiem iako dawnych 
(woich poddanych^ przeto obchodzą się z nie
mi iako z buntownikami. Wbiiaią ich na pal, 
ścisaią, i przy tym okrutnym morderftwie 
zelżywych i krzywdzących używaią wyrazów. 
To wszyfiko cą dotąd opowiadano o okru- 
cieńltwie woylkowym Turków, ieft niczym w 
porównaniu! obeyścia się z oddziałem Ser- 
wian ów, których od głównego woylka odcięli. 
Wręfzcie organizacya woylka Tureckiego ieft 
tak zla iak dotąd była. Donofęono, iż W. Suł
tan osobiście przywodzę będzie woylku; lecz 
przed kilku dniami ieszcze nie wyiechał z Ca- 
ragrada. Bardzo ma niedobre wyobrażenie 
o fwoim woylku, i zdaie się, że nie chce wy- 
ftswiać fwey ofoby na niepewny los bitwy. 
Woylku prawie zupełnie zbywa na artylletyi 
polowey, na ammunicyi, i wielu innych po
trzebnych rzeczach.

Donoszą z Malty, iź wielu officerów An- 
gielfkich wyiechało do Carogradu z proźbą 
do W. Sułtana, aby im pozwolił służbę przy
jąć w woylku Tureckim.

Kopenhagi dnia 2g. Kwietnia.
Hrabia Wrede którego Król Szwedzki po

syła do Paryża z powinszowaniem Cesarzowi 
Mnci Napoleonowi zaślubienia iego, przy
był tu w przeszły czwartek, i nazajutrz udał 
się w dalszą drc ”

Według pogi ’ .Ł; potrzebuiącey iednakpo
twierdzenia, widziano przy b łcie wielką Hot- 
tę Angielfką przeznaczoną na Bałtyckie mo 
tze. Szyprowie Szwedzcy przywieźli do Hel- 
syngor wiadomość iż przy Anhalc spoRr^e- 
żono 3 fregaty i kutrh, a przy Kingo ogro
mną. fłptę Angieljką złożoną ze 150. okre 
tow , między ktoremi było $o. woiennych ,’a 
w li zbie tych 23. liniowych. Sternik Duh/ki, 
który ram dnis a5go przybył z Gwi.iga- 

burga, donosi iż Admirał SaumCet w 100, 
okrętow popłynął ku bełtowi. Po za Kul- 
len widziano także I poiedyncze okręty wo- 
ienae Angieljlie. Do Gothenburga zawinę
ła wielka flotta kupiecka ,• złożona - powięk- 
szey części z okrętów Szwedzkich Pisma ie» 
dnak publiczne Angielfltie dochodzące do 
dn ia 21. 6. m, nic ieszcze nie donoszą owy- 
płynieniu flotty na Bałtyckie morze.

Gazeta urzędowa tuteysza milczy ieszcze • 
przybyciu okrętow Angielskich w okolice na
sze. Piszą z Helsingor pod dniem onegday- 
szym, iż mimo pomyślnego wiatru, nie widzia
no tam ieszcze żadnych obcych okrętow.

z Petersburga dnia 24 Kwietnia.
Gazeta Dworlka daisieysza umieściła poniż

szy artykuł:
,, Od naczelnego dowodzcy woylka Multań- 

/kiego, Generała piechoty Hrabiego Kameń- 
Jkiego, nadeszły naftępuiąca wiadomości pod 
dniem 18 i 20 Marca (V.S.) 1) Generał Ma
jor Issajew, któty ftosownie do odebranych 
rozkazów posuną! się z oddziałem fwoim z 
małey Wołoszczyzny, i przeprawił się za Du- 
nay, zaitał fzańce nieprzyiaciellkie na rzece 
Dsemna przy’ mieysCu Dudu. Widząc, iź po 
zdobyciu wyższey bateryi, oboz nieprzyiaciel- 
Osi niedługo się potrzymać zdoła, zalecił Puł
kownikowi Zwilenow, fzefowi nowego Inger- 
manlandfiiego muszkieter (kiego regimentu, 
ażeby z dwoma batalionami tegoż regimentu, 
i kompanią Ładogafkiego regimentu mufzkie- 
terów, zdobył fzturmeni tę bateryą. Pułko
wnik Zwilenen opanował dnia 12 Marca ie- 
fzcze przed świtem wspomnioną bateryą; u- 
bił bliiko 150 nieprzyjaciół, i iedno działo za
brał. W tymże czasie, Generał-Major Issa- 
jew rozkazał Pułkownikowi Hrabiemu de Bal- 
min, Fliigel - Adjutantowi Imperatora Jmci, 
ażeby z iednym batalionem 6go regimentu 
Itrzelców i z batalionem grenadyeiów Łado- 
gafkiego regimentu, otoczył itanowifko nie- 
przyiaciellkie, i 0 świcie uderzył na fzańce, 
a tymczasem Olonecki regiment muszkieterów 
miał wpaść z góry na oboz; lecz nieprzyjaciel, 
ktąry pod dowództwem Ibrah mo Baszy Wid- 
dynu miał bliiko 1,000 łudzi, fpolłrzegłszy, 
że iuż woylko nsfze z tyłu zach idzi, opuścił 
fzańce i cofnął się. Lubo Generał - Major Is- 
s&jew śpiesznie ciągnął, chcąc przeciąć dro
gę nieprzyiacielowi. niepowiodło mu się ie- 
dnzk dla gęltago lasu i . gór; odciął tylko 
fzcZupłą tylną Uraź nieprzyjaciellką, złożoną 
ze 100 ludzi z iednym działem, która zaraz 
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umknęła do luńców. Ze zaś flrzelcy i gre- 
nsdy-rowie Ł doga/kiego regimentu, ściga- 
iąc ią, razem wpadli do fzgńców, całą więc 
tętslną Uraz wycięto, i działo zdobyto. W 
tymże czasie pokazało się nieco Turków z 
niźfzyeh Tzańców, lecz i ci musielt za to ży
ciem Twoim przypłacić. Z naszey Itrony ma 
my Zabitych : iedoego officera i i4du żołnie 
rzy; ranionych: a officerów Tztabowych. 2 
officerów, i 48 żołnierzy.— 3) Przeprawia- 
iac się Generał - Maj >r Issajew przez Dunay, 
zottawił na wyspie Olemara dwa regimenta 
pod dowództwem Pułkownika Sheltdchin, dla 
trzymania w zamknięciu tamecznego zamku 
nieprzyiacielikiego. Dowiedziawszy się nie- 
przyiaciel o porażce flaszy PPtddynu, roz
począł zaraz układy względem poddania zam
ku. Załogą tameczna, wynosząca 700 ludzi, 
kapitulowała. Zdobyliśmy iednę chorągiew, 
3 działa, nieco ammuaicyi i żywności. Pod
czas oblężenia mieliśmy 5ciu zabitych, a ialtu 
ranionych proftych żoł./rzy; ubito także ie- 
daego konia artyll rycznego , a 3 raniono. “

z Lizbony dnia 31. Marca.
Li zba woyska znayduiącego się teraz w Ka~ 

dix, wynosi ;do Ąo tysięcy.— Generał Si- 
dney Smith prowadzi woysko Angielskiego 
Katalonii.
—-ruaawR-umii

OBWIESZCZENIA.
1 ). Prefekt Departamentu WgrsMwskUgo— Do Pu- 

blicsney wiadomości podsis, iż >543 Ltuk drama skar
bowego, wodą prsybdego do mageajnu draewa. ieft do 
wyksrowsnia, n« którr k.runek Termin Lieytasyi aadśteń 
»4 i tg m. i r. b. preed W. Roś -is newskim Radaeą Pre
fektury odbyć się maiąeey. ieft wysnaszony; wssysey ra- 
tym chęć maiąey podięcie się takowego karunku, w ter
minie tym w liii Sekret: • tu Prefektury o godzinie 4tey 
po południu , znsydować się msią. —r W WarazzWie 
dnia ggo Msjatgto. " Nakwaski.

Borzęoki. Ż. S. G.

aj Prefekt Dapsrtameotu Warszawskiego— Uwiadamia 
■inisyszym Publiczność. a mianowicie tyeh, którreb ia- 
teressować może: iż na dniu r$ Mija r. b. odbywać się 
będcien Licytacya na fssśćlrtaia sidsierżawienie malago 
polowała, we wsi Łęczycach w Powiecie Czerskim »y- 
tuowaney, prasa Delegowanym od Prefrktury Cserskiey 
Zileskiowiczess, Leśniczym Berów Narodowych Pisss- 
•zyńskich.— Pola na t .ż polowanie do z.'dzierżawienia 
prseznaeaone są: fccciesyee, W 1» i Wolka Łęcsyska, 
krory.h użycie trwać ma przez Lt fseść. liiząc od Sgo 
Bartłomieja r, b. do tego dnia rgt6 roku.— w Warszawie 
dnia 14 Kwietnia. Rośeisaawski Z. P.

Rakieta S. G.
3) Sąd Pokoju Powiatu Wiahrr., Jego Depatta-zen. 

tu Kaliskiego; sa Inatancyą Fraeowitay Mirysnoy Krasi 
ny Pracowitego Ignacego Kraski w rok,o iefzcze 1786 
* Wal Ryćbłosic Powiatu Wieluńskiego zbiegłego Itęza 

złośliwie opuszazc-aey Małżonki, eaporywa 'tegeż Pra
cowitego Ignacego Kraską, aby aa terminach przez Sąd 
wyanatzonyeb. to taft: na drień 30 Marea, 30 Kwietnia 
i 20 Maia roku bieżącego w Sądzie swoim do pbiedna- 
nia z Zoną swoią M.ryanną Kraainą i do zamieszkanie 
z nią stanął, z tym warankiem, iż w przypadau niesta
wienia się, aa umarłego poczytany będzie, i atlest przy
zwoity, Powódce wydane zostanie; — Dan w Wieluniu 
dnia iygo Lu eg: igio Koku.

(podpisano) Trepka, Sęńeia Pokoiu, 
Stepank-swiie,

Zgodność z Oryginałem «aś."5adeaam, 
Siepanbiowicz, P. S. P.

3) Sąd Kryminalny Podaędkowski WydciałuBfaelkiego. 
Stosownie do §. 573 Ordynaeyi Kryminalna. Pruskiey , 
i po odebraney w tym razie reaolu-yi od Sądu sobie 
przełożonego, uwiadomią fzanowną Puolicimosć. :ż Tao 
dor Dąbrowski zamies-k.lj diwntey wKuj.wa.b Po- 
wiecie Brzeskim , przekonany powtórnie o iłodais.ftwo, 
skazanyzoftai wyrokiem Frseimetney f^Dwiedliwośii Kry 
minalnay Departamentów Poznańskiego i Bydgoękisge d 
rgo Maras r, b. u» iednoroeruą robotę przy taczka, h w 
Twierdzy Częltorhowskiey i odsądsooy ad Sala hectwa 
W Brześciu Kujawskim dnia igu Al jc^iSto.

Garasyński. Przriuski. Zoromski.
Podsądek Kryminalny, P-ssrz. ’ Podpisarż,

1). Od Podolskiego Guberniałnego Rządu publtkuie 
się, esy i gdzie znayduią aię Sukossorowie «narfv<b 
Jana i Maryaony Rzeszowskich, Szymon i Kace r Rze- 
azowsey, a ieżsli takowi ezyitmą, zatym maią s.ę Itawicf 
w mieście Kamieńcu Podolskim, a to dla odabracu przy- 
padłey aa nich każdego między ionemi takowrmiż Suk- 
cesaorami po Zł: Poi. trzy tysiące (to eiedmdrj-siąt i 
rrtery groszy ośmnaście 1 dwa (zelągi wynoS.-ącsy Sum
my. Dnia t6r-> Mirca 1310 roku.

Sskr tarz Jakub Wasrlenko.
- Zgodno s oryginałem świad ze: Prz. Główno zarzą- 

deaiącym Guberniami expedycyy zagrani.zay.h 
Expedytor.- J. Pis-ńskt,

1), Dyrek ya Generalna Loteryy Kruowych podue 
de Publieznay wiadomości, iż ciągniegnio 5tey, czyli o- 
Iłatniey Klassy , Seiey Loteryi KLssyczney Xięftwa W.r- 
ssawskiego zacznie się odbywać na dniu 15 b. m. to ieli 
•a Wtor-k, od godziny w pół do dziewiątey rano. _  

Losów do tey Loteryi dofta-ie ęż do s.mego e ągoienia 
na Kantorze GecizrJoym w Ue<eu Dyrskcyi. — w War 
azawie dnia t tgo Maj 1 igto. Kochanowski D. L. K.

DONIESIENIA.
1) Podaie się do wiadomości, iż w Powia

cie Zamoy[kim, w Dobrach Ordynaeyi Imie
nia Ziamoy[kich, znayduią się do puszczenia 
w trzechletnią dzierżawę od igo Lipca roku 
bieżącego zaczyrj/Jącą s ę, Browary i GorzeL 
nie znaczną yoczną intrarę przynofzące z Pro
pinacjami, Młynami, oraz zheznemi zapasa
mi Zbóż, które gotowemi pieniędzmi zgóitr 
za płaco nem i by ź raaią. — Życzący zaaren- 
dować takowe, zech.ce się udać do Zamościa 
dni ^idrwszych Czerwca roku bieżącogo do 
W. GęrecAiego Administratora Dóbr rycbżę, 
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który o cenie i warunkach ugody daftatecznie 
uwiadomi. .*

2) Niż«r podpisany Aadraey Kraśnicki, Pudwoinwo- 
dzy Ziemi Goltyń&iey, dóbr Śleszyńskich,. w Powiecie 
Orłowskim fytuowanyih Dziadzie, ząpobi-igniąs fzko- 
dliwym wypadkom, ■< iakie fyn iogox Onufry Kraśnicki, 
tak prs»z twoich wierzycieli dotąd będących, iako i na- 
Rępne długi, mógłby bydź: narażonym, niemniej uni- 
kaiąe wszeikiey Inwducyi a takowego obdłuźenia wrni- 
knąć wogącey, ma honor uwiadomić tym twoim publi- 
oanym oświadczeniem, wtzyltkMl, kt<?ry<h to intercfsu- 
is, lub interelępwaó może: Iż £»n iego Onufry Kraśnicki, 
dotąd żadnego udziału, tak z fortuny O,- ifi*y. iako i 
Maóerzyltej nie posiada; żadnego fwcg -  nie 
ma; i że rażey podpisany Ojciec długów t.knwy .b , któ
ra iuż nafłąpiły, lub zaciągnięta bydź mogą,, w żadnym 
(uosobię, ani zaspakaiać, ani akceptowali nie miś’i.— 
Oltrzega aatym Publieznośą, aby w iakitkolwiefc bądź 
csyanośań , z Urodzonym Ozufrym Kraśnickim nie wcho
dziła ; ieżeli na Wyraźne siebie nie chce exponować 
nin w pHjęzeńftwo —. Da a w Sieszynie dnia27.Kwietnia 
roku igro. AndrrsyK. aśaicki. Pono:

maią.su

2) W dobra b mieście Kiernozia w Powiacie G-Ityń- 
skim położonych Limtaeya.propinacji przed Urzędem 
Burjiabskirn Powiatu Gottypskiego. m dzień 10 Czerw
ca r. b. oznaczona ielt, na który.Termin Życrąey otrzy
mania tey Propinacji wzywaią s:ę. ninisystym uwiado
mieniem.

1) Podaie aię do publir-pey wiadomości, i w dniu 
4tym m. b- zginały papiery W uyskowe JPanu Kapitano
wi Czakiemu . między którzm. uay więęey było Rozkazów 
Sztabowych i Urlop tegoż ; A za ty m ktnby takowa zna- 
lazł, nieebay ie odda dc kamienicy W,,Piotrowskiego 
przy uliry Zrkrcczymskiby na Nowym mieście pod Nr. m 
>858. za eo przyzwoitą nadgrodę odbierzi; * niepot.ze- 
buiący tego, wdzię zność i podziękowanie pozyska.

r). Podaie się do Wiadomości , iż Handel Korzen
ny i Winny po ś. p. JP. Fle^fahera Kupc» Warseawikie- 
go, w kamiscaicy-wlasney, przy Ulicy Nowyświzt- f.cd 
Ńrem 13-12 (ytuowaney. pozottały. ze wazy.8kiami towa
rami i rekwiazytrmi, z wcloey ręki ryczałtem ieli do 
preedaniy, i tenże Ilłlep przytym do najęcia życząiy- 
tobie tego Handlu w mir.s-u «y£kownym położonego 
nahydź. raczy udać się-do pozoltałcy. wdowy i właści- 
cizlki tegoż handlu i kamienicy.

1) W kantorze niżey podpisanego, doftać ieszczo mo
żna cals,.pói i ćwierć Lpssów, na £tą Klsaaę gciey Lo- 
teryi kłassyezney Warszawskiey, ciągnąć się maiącey d. 
>5go t m. i dni aaltępuiąey.h, w której oprocz wielu 
auseznyih wygranych, praypadaią także główne wygra- 
ne Zl: 120.000. Zb 60 000. i Zł: 30,000.

Gdy Łpfsr cale pedNrem sag i 9.718 na 5tą Kh&ę Lo, 
teryi zęiey Klafsyczney Xięltna Warszawskiego przypad
kiem zagubione zoltały, przeto uwiadomię się ninieyfzym, 
iż wygrana iakaby na powyższe ŁMśy przypadła, tyl
ko praw. mu. i znanemu posiadaczowi wypłacona będzie.

w Warszawie dnia, ygo Maja >8'0 roku, 
Petyseus,

w Donm.Potkańakith przy Ulicy Dliądey,
3) N. inttaocyą Snkeefaorow po niegdy Ur: Filipie 

Zskmwlkim i. Maryanny Małżonkach, poaofhłph ( Ro. 

sownśs do wyroku Trybunału Pierwszey InRseeyi Depar
tamentu Warszawskiego Wydziału igo, doje ago Sty
cznia r. b, zapadłego, wzywa się i zapozywa Ur. Alexau- 
ćre ^akreęwekiego od R ku 1794 tu w "Waiszawie nie-- 
przytomnego ażeby się na audyencyi pukhczney Trybu- 
•aiu Pierwszej Initan-yi Departam: Warsz: o godzinie to 
z rana na- dniu. 12 Mea Gterwca r. b. osobiście ita^ił.— 
W przypadku zaś na terminie nieftawienia się ża-nieprzy
tomnego ogłoszonym Zoltanie.— Din w Warszawie dnia 
7go Mes Marui igro Roku.

5) Podaie się do wiadomości publicznej, iż będzie 
Licytacja dnie 20 Maia r. b. z dwóh tysięcy owier H aa- 
pańlldch nsypięknieysz-gó i najlepszego g. tutrktr, w o- 
gole lub na sztuki w dobrach Kocka w Powiecie Łu- 
belUjim, chcący nabydź tychże , ma się Rawić na dzień 
terminu w miayscu wyżey wyrażonym , a plus liejtaatom 
za- gotowa pieatąd-e. fprzedzne będą.

2) W Dobrach Radzieiowiee, w Powiecie Błońskim, 
o pięć mii od Warszawy leżących, iest do zaareodowa- 
nile od Świętego Jana noku bieżącego. Hamernia z Gtusa- 
tami. Łąką, Budynkami mieszkalnemi gospodarskiemi 
i fabryetuemi statkami, i Machinami; chcący onę za- 
dzierżawó lub inną iaką Eatrepryzę fabryki na tymże 
mieyscu założyć-, zeihrą się zaiaiformować w Redakcji 
Gazety Korreepodeata Warszawskiego i u Jegomość Pana 
Wilkeszewskiego w Starym Mieście Nro: 61.

i Koni lkraazicny«b vr Aufte- 
Kałwarra a daiZiso na 2»i M<-

3} Podaio się do wiadomości, iż daia 6»o miesiąea 
Marca rgog roku SeLahetna Magdalena Ambrozowiezo- 
wa w Wro.łśwkir umarła, zoftawiła maiątek z różnych 
mcbijiów, które iuż fprzedańe eolGły, i pieniądze w De- 
pożyeie Sądu się żnayduią, gdy Sukcesscrowie do tych 
czas się nrezgłes li, wiywaią się niai^rsaym niewiado- 
ni Sukcessorowie, aby cię nsydaley dnia igo miesiąca 

.'l-ipra w Sądzie rneidowali, gdyż w prrcyinnjm razie 
wseylikio pieniądse za maiątek ruchomy zebraae w Ds- 
pożyeia- tutejszym znajdujące sie, na skarb publiczny 
obroeona sofianę, i póżciey melduiący się Suie>ssoro- 
wie żadnych Pretensyi do tych formować nie będą mo
gli, — w Brześciu dnia rgn Kwictaia i^io roku?.

Jego Królswako-Xiążęeey Mości, 
Sąd Pokoju Powiatu Brzeskiego.

1) Opisanie mrśri 
ryi Jknierskiey pod Górą
ia. — <) Koń gniady łykowaty, lat maiący 7 aa 8“>y. 
który ma grzywę dużą,, ogon także tęgi, 1 na kłębi* do
łek.— sj Klacz gniada łysa, Izerść biała, przebi
ta się przez całą, w fzrzękazh i pod gardłem ma znaki 
białe, noga, przednia i zadnia nad kopytami nieco białe, 
latmaiąca Grść na ymy.— 3) Zrzabiec iaeno kasztan — 
waty bez żaducy odmiany, Izt dwa maiący, niepokładany. 
Ktoby ieb przytrzymał, nierłi da znać do Aufteryi Jezior
ny, a odbiera* nadgrody czerwonych zloty h

1) Ukradziono 4 Koni Folwarcznych ne Dworu z 
zaprzęgą dnia rgo Kwietnia, we wsi Cygowie’ o mił 4ry 
od Warszawy, w Cyrkule Siedleckim W. Teodorowey 
Szymanowskiej, toiaH: Klacz kara miernego wzrefiu, 
druga siwa chuda ale żwawa, trzecia klace ciemno ma- 
Iłuwata mała, czwartj koń- ciemno-mjszały i barłlso 

, żwawy. Ktoby mqgł wiedaieć o o-kowrch konia.h, i dsł 
zaać do wsi Gygowa o mil łme od Kobyłki, deftaoi* 
przynwoitą nbdarodę. Dnia 7, roku.1. —•
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